

Udenrigsministeriet

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg

Asiatisk Plads 2
DK-1448 København K
Telefon +45 33 92 00 00
Telefax +45 32 54 05 33
E-mail: um@um.dk
<http://www.um.dk>



Bilag	Sag/ID Nr.	Enhed	Dato
	2017 – 40901	TIK	11. marts 2019

MOF alm. del – svar på spørgsmål 592 fra Ib Poulsen (DF) stillet den 18. februar 2019 til ministeren for fiskeri, ligestilling og nordisk samarbejde.

Spørgsmål

”Vil ministeren oplyse, om alle relevante fiskeriforeninger har ændret deres vedtægter, så der ikke længere er forbud mod medlemskab af en anden fiskeriforening, og så der ikke længere stilles krav om, at medlemskab af en anden fiskeriforening kræver godkendelse af bestyrelsen i lokalforeningen? Vil ministeren konkret oplyse, hvorvidt foreningen i Gilleleje har ændret vedtægterne?”

Svar

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fiskeristyrelsen, der har oplyst følgende:

”DFPO har over for Fiskeristyrelsen oplyst, at ændring af vedtægter i de lokale fiskeriforeninger generelt finder sted i takt med, at foreningernes kompetente forsamlings, dvs. generalforsamlinger eller ekstraordinære generalforsamlinger, afholder møde. Der vil derfor være nogle måneders forløb inden alle ændringer er gennemført.

Der var 5 foreninger med forbud mod medlemskab af anden fiskeriforening. DFPO har oplyst, at foreningerne Hirtshals og Klintholm allerede har afholdt generalforsamling, hvor forbuddet er fjernet. Yderligere afholder Hanstholm og Sydvestjysk Fiskeriforening generalforsamling i marts 2019, hvor der stilles forslag om vedtægtsændring om bortfald af forbuddet. Thorupstrand Fiskeriforening har meddelt DFPO telefonisk, at vedtægterne angående forbuddet blev ændret i 2017, men nye vedtægter er ikke fremsendt på trods af rykkere herom.

Der var 9 foreninger, hvor medlemskab af en anden fiskeriforening krævede godkendelse af bestyrelsen i lokalforeningen. DFPO har oplyst, at Bønnerup, Grenaa samt Sillerslev Fiskeriforening har afholdt generalforsamling, hvor vedtægterne blev ændret, så der ikke længere er et sådant krav. Derudover stiller foreningerne Læsø, Skagen og Strandby forslag om vedtægtsændringer om bortfald af denne regel på næstkommende generalforsamling. For Ebeltoft og Omø Fiskeriforening er der ingen oplysninger om kommende generalforsamlinger. DFPO har oplyst, at man vil erindre begge foreninger om sagen, så der sikres fremdrift.

Specifikt for Gilleleje Fiskeriforening blev der afholdt generalforsamling den 19. januar 2019. Her blev der stillet forslag om bortfald af bestemmelsen om godkendelse af medlemskab af anden fiskeriforening. Forslaget blev ikke vedtaget, da man ønskede at bibeholde vedtægterne fra 1956 bl.a. som følge af lavt fremmøde på generalforsamlingen. DFPO har oplyst, at man er i dialog med Gilleleje Fiskeriforening om spørgsmålet.”

Jeg kan henholde mig til Fiskeristyrelsens svar.

Med venlig hilsen

Eva Kjer Hansen